
Сриједа, 7. 5. 2025. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 33 - Страна 25 

(10) Naknade za smještaj lica iz člana 1. Uredbe o
naknadama koje nemaju karakter plaće ("Službene
novine Federacije BiH", broj 29/25) priznaju se u visini 
do 611 KM mjesečno. 

(11) Naknade za odvojeni život koje imaju rukovodeći
državni službenici iz člana 1. Uredbe o naknadama
koje nemaju karakter plaće ("Službene novine
Federacije BIH", broj 29/25) priznaju se u visini do 250 
KM mjesečno." 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4431/21-12 
Aprila 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 31. stavak (1), članak 36. stavak (2) i

članak 48. Zakona o porezu na dohodak ("Službene novine
Federacije BiH", br. 10/08, 9/10, 44/11, 7/13 i 65/13), federalni 
ministar finansija-federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O PRIMJENI ZAKONA O 

POREZU NA DOHODAK 

Članak 1. 
U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dohodak 

("Službene novine Federacije BiH", br. 48/21, 77/21, 20/22, 57/22,
5/23, 85/23, 97/23, 36/24, 57/24, 101/24 i 11/25) u članku 20. st.
(8), (9), (10) i (11) mijenjaju se i glase: 

"(8) Naknada za smještaj i odvojeni život članova Vlade
Federacije i njihovih savjetnika pod uvjetima iz čl. 2. i
3. Uredbe o naknadama koje pripadaju članovima
Vlade Federacije Bosne i Hercegovine i njihovim 
savjetnicima ("Službene novine Federacija BiH", broj
29/25), priznaje se u visini od 300 KM mjesečno na
ime odvojenog života i u visini od 611 KM mjesečno
za troškove smještaja članova Vlade, a u visini od 250
KM mjesečno na ime odvojenog života i u visini od
611 KMmjesečno za troškove smještaja za savjetnike. 

(9) Naknade za smještaj i odvojeni život osoba iz članka 2.
Uredbe o naknadama koje pripadaju sudijama Vrhov-
nog suda Federacije Bosne i Hercegovine i tužiocima
Federalnog tužilaštva Federacije Bosne i Hercegovine
koje nemaju karakter plaće ("Službene novine
Federacije BiH", br. 98/22, 15/23 i 29/25) priznaju se u 
visini do 250 KM mjesečno za odvojeni život, u visini
do 611 KM mjesečno za smještaj kada nemaju
osiguran službeni smještaj. 

(10) Naknade za smještaj osoba iz članka 1. Uredbe o
naknadama koje nemaju karakter plaće ("Službene
novine Federacije BiH", broj 29/25) priznaju se u visini 
do 611 KM mjesečno. 

(11) Naknade za odvojeni život koje imaju rukovodeći
državni službenici iz članka 1. Uredbe o naknadama
koje nemaju karakter plaće ("Službene novine
Federacije BiH", broj 29/25) priznaju se u visini do 250 
KM mjesečno." 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4431/21-12 
Travnja 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, v. r. 
 

УСТАВНИ СУДФЕДЕРАЦИЈЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

818 
Уставни суд Федерације Босне и Херцеговине,

одлучујући о захтјеву замјеника Премијера Федерације Босне
иХерцеговине Тонија Краљевића, за давањеМишљења у вези
са примјеном ставова Уставног суда Федерације Босне и
Херцеговине утврђених у пресудама тог суда у односу на
комуналне таксе/накнаде на истакнуту фирму, у смислу члана
IV.Б.3.7.д. (III) Устава Федерације Босне и Херцеговине, на
сједници Суда без јавне расправе одржаној дана 9.4.2025.
године утврдио је сљедеће 

МИШЉЕЊЕ 
У складу са коначним и обавезујућим одлукама Устав-

ног суда Федерације Босне и Херцеговине обавеза плаћања
комуналне таксе/накнаде на истакнуту фирму није у складу са
УставомФедерације Босне и Херцеговине, те сходно томе, од
дана објаве овог мишљења у "Службеним новинама Федера-
ције БиХ", сви доле наведени органи дужни су поступати у
складу са овим мишљењем. Ово се једнако односи и на
прописе који нису били предмет оцјене уставности. 

Од дана објаве Мишљења у "Службеним новинама
Федерације БиХ": 

а) Кантоналне скупштине, градска и општинска вије-
ћа на територији Федерације Босне и Херцеговине
које прописују обавезу плаћања комуналне таксе/ 
накнаде за истицање фирме дужни су у разумном
року из својих прописа уклонити одредбе којима се
прописује комунална такса/накнада на истакнуту
фирму и утврђује обавеза плаћања комуналне
таксе/накнаде на истакнуту фирму. 

б) Сви органи управе и судови у Федерацији Босне и
Херцеговине, дужни су приликом одлучивања о
обавези плаћања комуналне таксе/накнаде на
истакнуту фирму, поступати у складу са овим
мишљењем и не примјењивати пропис којим се
утврђује обавеза плаћања комуналне таксе/накнаде
на истакнуту фирму. 

Мишљење објавити у "Службеним новинама Федера-
ције БиХ" и службеним гласилима кантона у Федерацији
Босне и Херцеговине. 

Образложење 
1.Подносилац захтјева и предмет захтјева 

Замјеник Премијера Федерације Босне и Херцеговине
Тони Краљевић (у даљем тексту: подносилац захтјева), у
складу са чланом IV.Б.3.7.д.(III) Устава Федерације Босне и
Херцеговине, поднио је дана 6.3.2025. године Уставном суду
Федерације Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Уставни
суд Федерације) захтјев за давање Мишљења, број 02/2-02-
24/2025 од 6.3.2025. године (у даљем тексту: захтјев), у вези
са, како наводи, примјеном ставова Уставног судаФедерације
изречених у пресудама тог суда и надлежности за комуналне
таксе. 

2. Битни наводи захтјева 

Подносилац захтјева наводи да је Уставни суд
Федерације по захтјевима овлашћених подносилаца доносио
одлуке у којима је утврђивао да ли су поједине одредбе закона
или неког другог прописа који доносе органи власти у
Федерацији Босне и Херцеговине у складу са Уставом
Федерације Босне и Херцеговине. Према Уставу Федерације
Босне и Херцеговине донесене одлуке Суда су коначне и
обавезујуће за све субјекте на које се оне односе. У
конкретном случају ради се о одлукама које су донесене од
стране општинских вијећа, а којима је утврђена обавеза


